
 
 

 
MEMORANDUM Nº ______________________ 

 
 

OBJ.: Solicita gestionar adjudicación Licitación Pública 
para contratar el Servicio de Aseo y Limpieza para 
las dependencias de la Dirección Regional ProChile 
Coquimbo, en la ciudad de La Serena.   

 
REF.:  ID 1082957-60-LE22 

 
Santiago,  
 
DE :    DIRECTORA DIRECCIÓN NACIONAL 
 
A :  JEFA DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
 

 
Junto con saludarle, por medio del presente remito a Ud., acta de evaluación de la licitación pública ID 
1082957-60-LE22 realizada para seleccionar al proveedor con el cual se contratará el servicio de Aseo y 
Limpieza para las dependencias de la Dirección Regional ProChile Coquimbo, en la ciudad de La Serena.  
 
El proveedor al cual se recomienda adjudicar es la entidad “INGENIERÍA EN RRHH FABIOLA CASTILLO 
HONORES E.I.R.L. (CASTLE SERVICE RRHH), quien obtuviera una nota final de 3,93, resultando ser la 
propuesta más conveniente para los intereses de la Institución en los criterios evaluados y su oferta 
económica se ajusta al presupuesto disponible para la contratación del citado servicio. 
 
A continuación, se remite el Acta de Evaluación de las ofertas en donde se describe la justificación de cada 
puntaje asignado a cada oferente. 

 

 
ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA PARA EL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA 
DIRECCIÓN REGIONAL PROCHILE COQUIMBO EN LA CIUDAD DE LA SERENA. 

   
ID N° 1082957-60-LE22 

 

 
De acuerdo a lo señalado en las Bases de Licitación, aprobadas por Resolución Exenta Nº 02534, de fecha 
19 de octubre de 2022, en el numeral 9.11 “Procedimiento de evaluación de ofertas”, las ofertas serán 
evaluadas por una Comisión Evaluadora, integrada por tres (3) funcionarios/as de la Dirección Nacional de 
ProChile. 
 
En relación a los integrantes de la Comisión Evaluadora, se informa el cambio en la designación de la 
funcionaria Marcela Mayegas, informada en la Solicitud de Compra N°796 de 2022, en atención a que dicha 
funcionaria se encuentra con feriado legal.  
 
La Comisión Evaluadora quedaría conformada de la siguiente manera: 
 

• Daniela Castillo Lara, secretaria Dirección Regional ProChile Coquimbo.  

• Paola Vasquez, directora, Dirección Regional ProChile Coquimbo. 

• Maribel Ortiz, asistente, Dirección Regional ProChile Coquimbo. 

martes, 13 de diciembre de 2022

00219/2022



 
 
 
De acuerdo con el Acta de Apertura ID N° 1082957-60-LE22, de fecha 03 de noviembre de 2022, se recibieron 
(4) cuatro ofertas, de las cuáles 1 (una) fue rechazada en ese acto, al realizar la verificación del cumplimiento 
con los requisitos establecidos en las Bases de licitación, en el numeral 4 “Antecedentes para incluir en la 
oferta”, bajo el subtítulo “Documentos Técnicos” que indica lo siguiente:  
 

• SERVICIO DE ASEO INTEGRAL OR SPA. RUT N° 77.109.553-4: No cumple con lo solicitado en el 
numeral 4 “Antecedentes para incluir en la Oferta”, de las respectivas Bases de Licitación:  
 
No adjunta Anexo N°1 “Formulario de Datos del Oferente”, además el proveedor no cuenta con 
acreditación vigente en el Registro de Proveedores por lo que no es posible identificar por este medio 
la información solicitada. De acuerdo con las bases de licitación, “De no incluirse el mencionado Anexo 
N°1, o si dicha información no está disponible en Registro de Proveedores, la oferta será declarada 
inadmisible y no será evaluada”. 
 
No adjunta Anexo N° 2, “Formulario Oferta Económica”. Si bien el proveedor ingresó el valor de su 
oferta económica en la ficha electrónica de la licitación, según lo indicado en las Bases de Licitación, 
“sólo se aceptarán ofertas presentadas utilizando el formulario contenido en el citado Anexo, de lo 
contrario serán declaradas inadmisibles y no serán evaluadas”.  
 
No adjunta Anexo N°3 “Formulario Oferta Técnica”. De acuerdo a las Bases de Licitación "dicho 
formulario debe ser completado, firmado y enviado, a través del Sistema de Información 
(www.mercadopublico.cl). Sólo se aceptarán ofertas presentadas utilizando los formularios contenidos 
en el citado Anexo, de lo contrario serán declaradas inadmisibles y no serán evaluadas. Si alguna 
información del Anexo N°3 no es incluida, para efectos de la presente licitación se considerará que el 
postulante carece de ella”. 

 
De acuerdo con lo anterior, a continuación, se deben someter a evaluación las siguientes propuestas 
aceptadas: 
 

N° Nombre Oferente RUT 

1 CAUCAMAN SOLUTIONS GROUP SPA 77.547.068-2 

2 GONZALO VILLANUEVA ROLLAND 13.425.455-6 

3 
INGENIERÍA DE RRHH FABIOLA CASTILLO HONORES E.I.R.L. 
(CASTLE SERVICE RRHH) 

76.639.262-8 

 
Los criterios de evaluación determinados para este proceso de licitación fueron los siguientes: 
 

Nombre Porcentaje 

A.- Calidad de los servicios, maquinarias e insumos  35% 

B.- Experiencia del oferente 30% 

C.- Precio 20% 

D.- Condiciones de empleo y remuneración  10% 

E.- Inclusión con enfoque de género 5% 

 
 
A) Evaluación del criterio Calidad de los servicios, maquinarias e insumos (35%) 
 



 
 
La evaluación de este criterio se realizará en base a los servicios, maquinarias o utensilios e insumos 
propuestos por el oferente a utilizar, según lo indicado en el Anexo N° 3 “Formulario Oferta Técnica”, Ítems 
I, II, III y IV. 
 

Calificaciones Justificación 

Nota 4 

La propuesta técnica describe y explica todos los servicios, insumos y 
maquinarias a utilizar en forma clara y detallada, ofertando, además, 
servicios adicionales estrechamente vinculados con el servicio 
requerido. 

Nota 3 
La propuesta técnica explica y describe los servicios, insumos y 
maquinarias a utilizar, en forma completa, clara y detallada, pero no 
oferta servicios adicionales. 

Nota 2 

La propuesta técnica explica y describe los servicios, insumos y 
maquinarias a utilizar, en forma completa, pero carece de claridad y 
detalle, pero oferta servicios adicionales estrechamente vinculados con 
 el servicio requerido. 

Nota 1 
La propuesta técnica explica y describe los servicios, insumos y/o 
maquinarias a utilizar, en forma completa, pero carece de claridad y 
detalle. 

Nota 0 
La propuesta técnica explica y describe los servicios, insumos, y 
maquinaria a utilizar, de manera incompleta. 

 

N° Oferente Nota Justificación 

1 

 
CAUCAMAN 
SOLUTIONS GROUP 
SPA 

4,0 

La propuesta técnica describe y explica todos los servicios, 
insumos tales como: Lavalozas, Limpiavidrios, Lustra 
muebles, paños de limpieza, toallas de papel absorbente, 
desodorante ambiental, esponjas, desinfectantes, bolsas de 
basura, limpiador para pisos, cera, escobillones, palas, 
guantes, alcohol gel, jabón para manos, papel higiénico, 
pastillas para inodoros. y las maquinarias a utilizar, tales 
como: Abrillantadora, aspiradora, bolso porta insumos, carro 
estrujador, lustra aspiradora, palas, escobas, 
pulverizadores, manuales de insumos de limpieza) a utilizar 
en forma clara y detallada, además, solo se considera como 
servicio adicional estrechamente vinculados con el servicio 
requerido lo siguiente: 
 
1.- Se realizará trimestralmente lavado de fachada de la 
dependencia (En caso de aplicar). 
 
Por lo anterior se le asigna nota 4 
 

2 
GONZALO VILLANUEVA 
ROLLAND 

4,0 

La propuesta técnica describe y explica todos los servicios, 
insumos  y maquinarias a utilizar en forma clara y detallada 
tales como: Aspiradora polvo agua, Enceradora 
abrillantadora según necesidad, Balde material, Letrero piso 
mojado, Alargador de Corriente, Escala de tijera diferentes 
medidas y telescópica según necesidad, Escobillones, 
palas, mopa seca tipo avión, Guantes, Hisopos, 
Atomizadores, .Mascarillas, Limpiador liquido desinfectante 
(Lisol desinfectante), Limpiador anti grasas, Pastillas 
adhesivas mantenedoras de sanitarios (Mr. Musculo), 
Limpiador multiusos, Limpiador mantenedor de pisos 



 
 

N° Oferente Nota Justificación 

(abrillantador piso flotante), Lustra muebles, Paños de aseo 
sacudido, Traperos, Bolsas de basura, Esponjas abrasivas, 
Cloro, cloro gel, Lava losas, Plumeros, Desodorante 
ambiental, Limpia vidrios, Limpiador en crema, Alcohol), 
además, solo se considera como servicio adicional 
estrechamente vinculados con el servicio requerido lo 
siguiente: 
 
1.- Sanitación quincenal, Fumigación,  
 
Por lo anterior se le asigna nota 4 
 

3 

INGENIERÍA DE RRHH 
FABIOLA CASTILLO 
HONORES E.I.R.L. 
(CASTLE SERVICE 
RRHH) 

4,0 

La propuesta técnica describe y explica todos los servicios, 
insumos y maquinarias a utilizar en forma clara y detallada 
tales como: Aspiradora Industrial polvo y agua Y/O 
enceradora pulidora, Abrillantadora, Escobillones, Palas, 
Letreros no pasar, señalizadores, Baldes, estrujadores, 
Pasilleros, Escalera 3 peldaños, Equipos Limpieza de 
vidrios, lavalozas, limpia vidrios, lustra muebles, paños de 
limpieza, toallas de papel absorbente, desodorante 
ambiental, esponjas, desinfectantes, bolsas de basura, 
limpiador para pisos, cera, escobillones, palas, guantes, 
alcohol y otros productos similares y necesarios para la 
realización del servicio), además, solo se consideran como 
servicios adicionales estrechamente vinculados con el 
servicio requerido lo siguiente: 
 
1.- Desinfección de manillas y pasamanos con 
desinfectantes y/o toallitas de cloro de manera diaria.  
 
2.- Envió de personal de apoyo en casos de emergencias 
relacionadas con el servicio de aseo. 
 
Por lo anterior se le asigna nota 4 
 

 
 
B) Evaluación del criterio Experiencia del Oferente (30%) 
 
Para la evaluación de este criterio, se considerarán los servicios de aseo y limpieza de oficina prestados por 
el oferente entre los años 2018 y 2022, inclusive, en una modalidad similar a la licitada, cada uno de, al 
menos, un valor mensual de $250.000.- (doscientos cincuenta mil pesos), en base a la información 
proporcionada por el proponente en el ítem V del Anexo N° 3 y los documentos de acreditación que se 
adjunten. Se evaluarán solamente los primeros 5 casos anotados en el anexo respectivo. 
 
Cada servicio prestado que el oferente incluya como parte de su experiencia, deberá ser acreditado mediante 
los documentos escaneados, que se indican en el ítem V. del numeral 9.1.4. de las Bases de Licitación. 
 
Para la evaluación de este criterio, se aplicará el siguiente cuadro: 
 

Calificaciones Justificación 

Nota 4 Acredita 5 prestaciones. 



 
 

Nota 3 Acredita 4 prestaciones. 

Nota 2 Acredita 3 prestaciones. 

Nota 1 Acredita 2 o menos prestaciones. 

Nota 0 No se entrega información suficiente o no acredita prestaciones. 

 

 
N° Oferente Nota Justificación 

1 
CAUCAMAN 
SOLUTIONS GROUP 

1,0 

El oferente declara experiencia con los siguientes servicios:  
 
1. 
Proyecto: Servicio de aseo y limpieza. 
Cliente: Dirección General de Promoción de Exportaciones 
– ProChile. 
Año: 2022 
Monto mensual: $529.999 
Medio de acreditación: no requiere. 
 
2.  
Proyecto:  Servicios de Logística. Cliente: Universidad de 
Atacama 
Año: 2022 
Monto: $300.000. 
Medio de acreditación: Orden de Compra ID 2859-708-
AG22, estado aceptada. 
 
En consecuencia, el proveedor acredita 1 proyecto similar al 
licitado, por lo que le corresponde la nota 1,00 

2 GONZALO VILLANUEVA 4,0 

El oferente indica en el Anexo N°3 “Formato Oferta Técnica”, 
ítem IV, la realización de 6 servicios similares a los licitados. 
Sin embargo, y de acuerdo con lo señalado en el numeral 
9.1.4. CONTENIDO DE LA PROPUESTA TÉCNICA Y 
ECONÓMICA, Ítem V: Experiencia del oferente, ProChile 
sólo evaluará los primeros 5 servicios que figuren en el 
listado del ítem IV del Anexo Nº 3, y que cumplan con los 
requisitos solicitados en las bases de licitación, teniendo por 
no presentados los restantes. Lo anterior de acuerdo al 
siguiente detalle: 

1. 
Proyecto: Servicios de Aseo 
Cliente: Servicio de Impuestos Internos - SII Coquimbo 
Año: 2019 -2022. 
Monto mensual: $4.822.958 
Medio de acreditación: orden de compra ID 2208-57-SE19, 
en estado aceptada 
 
2. 
Proyecto: Servicios de Aseo 
Cliente: Tesorería Regional de Coquimbo. 
Año: 2021- 2023. 
Monto mensual: $2.499.000 
Medio de acreditación: orden de compra ID 1793-2-SE21, en 
estado recepción conforme. 



 
 

N° Oferente Nota Justificación 

 
3.  
Proyecto: Servicio de aseo, jardinería y otros. 
Cliente: Servicio de Vivienda y Urbanización - SERVIU 
Coquimbo 
Año: 2021- 2023. 
Monto mensual: $5.117.000 
Medio de acreditación: orden de compra ID 646-114-SE21, 
en estado recepción conforme. 
 
4.  
Proyecto: Servicios de Aseo 
Cliente: Centro de Formación Técnica de la Región de 
Coquimbo - CFT  
Año: 2022-2024. 
Monto mensual: $3.689.000 
Medio de acreditación: orden de compra ID 1004823-112-
SE22, en estado aceptada. 
 
5.  
Proyecto: Servicios de Aseo 
Cliente: Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de 
Género - SERNAMEG 
Año: 2020-2023. 
Monto mensual: $779.450 
Medio de acreditación: orden de compra ID 1886-23-SE20 
en estado recepción conforme 
 
En consecuencia, el proveedor acredita 5 proyectos 
similares al licitado, por lo que le corresponde la nota 4,00 

3 

INGENIERÍA DE RRHH 
FABIOLA CASTILLO 
HONORES E.I.R.L. 
CASTLE SERVICE 
RRHH) 

4,0 

El oferente declara experiencia con los siguientes servicios: 
 
1. 
Proyecto: Servicios de Aseo  
Cliente: Servicio de Registro Civil e Identificación. 
Año: 2021-2023. 
Monto mensual: $1.619.590 
Medio de acreditación: Orden de Compra ID 1253-2-SE22, 
en estado recepción conforme. 
 
2. 
Proyecto: Servicios de Aseo por un mes 
Cliente: Secretaría Regional Ministerial de Bienes 
Nacionales IV Región - SEREMI  
Año: 2020-2023. 
Monto mensual: $1.081.006.- 
Medio de acreditación: Factura Electrónica N° 613, de fecha 
04-10-2022 
 
 
3.  
Proyecto: Servicios de Aseo por un mes 



 
 

N° Oferente Nota Justificación 

Cliente: Corp. De Asistencia Judicial de la región de 
Valparaíso. 
Año: 2021-2023. 
Monto mensual: $3.048.780 
Medio de acreditación: Factura Electrónica N° 627, de fecha 
28-10-2022. 
 
4.  
Proyecto: Servicios de Aseo 
Cliente: Servicio Nacional de Menores - SENAME 
Año: 2022-2023. 
Monto mensual: $1.785.000. 
Medio de acreditación: Contrato íntegro firmado por las 
partes. 
 
5. 
Proyecto: Servicios de Aseo  
Cliente: Servicio de Aduanas Dirección Regional de 
Coquimbo 
Año: 2022-2023. 
Monto mensual: $731.850 
Medio de acreditación: Factura electrónica N° 612 de fecha 
04-10-2022. 
 
En consecuencia, el proveedor acredita 5 proyectos 
similares al licitado, por lo que le corresponde la nota 4,00 

 
C) Evaluación del criterio Precio (20%) 
 
Para la evaluación de este criterio, se considerará el precio mensual ofrecido en la propuesta, de acuerdo 
con lo establecido en el Anexo N° 2, “Formulario Oferta Económica”, incluyendo impuestos y eventuales 
costos asociados. 
 
La propuesta de menor valor económico será calificada con el mayor puntaje asignado para este factor (nota 
4). Las siguientes ofertas serán calificadas con un puntaje proporcional a dicha propuesta, de acuerdo a la 
siguiente fórmula: 
 
Nota Oferente:          Valor económico de la oferta de menor precio x 4 
                                   Valor económico de la oferta que se analiza 
 
El monto total ofertado no podrá exceder del presupuesto mensual estimado, que asciende a $450.000.- 
(cuatrocientos cincuenta mil pesos chilenos), incluyendo impuestos y costos asociados. 
 

N° Oferente Nota Justificación 

1 
CAUCAMAN 
SOLUTIONS GROUP 

4,00 
La oferta económica presentada por el oferente es de 
$408.000.- (cuatrocientos ocho mil pesos), impuestos 
incluidos. 

2 
GONZALO 
VILLANUEVA ROLLAND 

3,92 
La oferta económica presentada por el oferente es de 
$416.500.- (cuatrocientos dieciséis mil quinientos pesos), 
impuestos incluidos. 

3 
INGENIERÍA DE RRHH 
FABIOLA CASTILLO 

3,64 
 



 
 

N° Oferente Nota Justificación 

HONORES E.I.R.L. 
(CASTLE SERVICE 
RRHH) 

La oferta económica presentada por el oferente es de 
$448.630.- (cuatrocientos cuarenta y ocho mil seiscientos 
treinta pesos), impuestos incluidos. 

 
 
D) Evaluación del criterio Condiciones de Empleo y Remuneración (10%) 
 
Para la evaluación de este criterio, se considerará el pago al día de remuneraciones y cotizaciones que 
presente el oferente. Para ello deberán adjuntar los medios de verificación suficientes para acreditar lo 
señalado precedentemente conforme con lo establecido en el Ítem VI del Anexo N° 3. 
 

Calificaciones Justificación 

Nota 4 
Acredita el cumplimiento de los dos ítems evaluables: remuneraciones 
y cotizaciones. 

Nota 0 No acredita el cumplimiento de los dos ítems evaluables. 

 

N° Oferente Nota Justificación 

1 
CAUCAMAN 
SOLUTIONS GROUP 

4,0 

 
Oferta adjunta Certificado de antecedentes laborales y 
previsionales, emitido por la Dirección del Trabajo, N°2000 / 
2022 / 728966, con vigencia hasta el 10 de noviembre de 
2022, siendo válido en el territorio nacional. 
 
Acredita correctamente, por lo que obtiene nota 4. 

2 
GONZALO VILLANUEVA 
ROLLAND 

4,0 

 
Oferta adjunta Certificado de antecedentes laborales y 
previsionales, emitido por la Dirección del Trabajo, N°2000 / 
2022 / 732019, con vigencia hasta el 11 de noviembre de 
2022, siendo válido en el territorio nacional. 
 
Acredita correctamente, por lo que obtiene nota 4. 

3 

INGENIERÍA EN RRHH 
FABIOLA CASTILLO 
HONORES E.I.R.L. 
CASTLE SERVICE 
RRHH) 

4,0 

Oferente se encuentra al día con el pago de: 
 
 
Oferta adjunta Certificado de antecedentes laborales y 
previsionales, emitido por la Dirección del Trabajo, N°2000 / 
2022 / 740809, con vigencia hasta el 18 de noviembre de 
2022, siendo válido en el territorio nacional. 
 
Acredita correctamente, por lo que obtiene nota 4. 

 
E) Evaluación de criterio Inclusión con enfoque de género (5%) 
 
Para la evaluación de este criterio, los oferentes deberán informar completando el numeral VII.- del Anexo 
N° 3, y obtendrán la nota de acuerdo con la siguiente tabla: 
 

Calificaciones Justificación 

Nota 4 El oferente es una persona natural de sexo femenino; o,  



 
 

Calificaciones Justificación 

El oferente acredita “Sello Empresa Mujer” que identifica las empresas lideradas por 
mujeres que son proveedoras del Estado y es validado a través del Certificado Empresa 
Mujer, disponible en el Registro de Proveedores; o,  

 
El oferente corresponde a una empresa liderada por mujer (es) con propiedad 
mayoritaria de mujeres y es validado mediante la presentación (adjunto a la propuesta) 
de un instrumento público que dé cuenta de los socios actuales de la empresa. Por 
ejemplo, copia de la escritura de constitución y sus posteriores modificaciones o el 
certificado de inscripción en el Conservador de Bienes Raíces con anotaciones al 
margen. En caso de que el oferente se encuentre inscrito en el Registro de 
Proveedores, es validado si el instrumento público -citado precedentemente- se 
encuentra disponible y con una fecha de emisión inferior a 60 días hábiles, desde la 
fecha de presentación de la oferta. 

Nota 2 

El oferente cuenta con una política de inclusión de género, de igualdad de 
remuneraciones entre hombres y mujeres, acreditada mediante copia de dicha política, 
donde conste de su aplicación vigente. 

Nota 0 
No entrega información o no acredita correctamente según lo solicitado en notas 
anteriores. 

 
En caso de que acredite más de uno las opciones contenidas en el numeral VII del Anexo N°3, se 
considerará aquella opción en que haya obtenido mayor puntaje. 
 
Los oferentes que no acrediten alguna de las condiciones mencionadas en la tabla anterior, obtendrá nota 
0, en el criterio. 
 

N° Oferente Nota Justificación 

1 
CAUCAMAN 
SOLUTIONS GROUP 

4,0 

El oferente acredita “Sello Empresa Mujer” que identifica las 
empresas lideradas por mujeres que son proveedoras del 
Estado y es validado a través del Certificado Empresa 
Mujer, disponible en el Registro de Proveedores. 

 
Adicionalmente adjunta Política de Equidad de género.  
 
En consecuencia, le corresponde la nota 4 

2 
GONZALO VILLANUEVA 
ROLLAND 

0 

Adjunta declaración jurada simple de enfoque de género, sin 
embargo esta no da cuenta de una política de inclusión de 
género, de igualdad de remuneraciones entre hombres y 
mujeres, por lo que no acredita correctamente según lo 
solicitado. 
 
En consecuencia, le corresponde la nota 0 

3 

INGENIERÍA DE RRHH 
FABIOLA CASTILLO 
HONORES E.I.R.L. 
(CASTLE SERVICE 
RRHH) 

4,0 

El oferente acredita “Sello Empresa Mujer” que identifica 
las empresas lideradas por mujeres que son proveedoras 
del Estado y es validado a través del Certificado Empresa 
Mujer, disponible en el Registro de Proveedores; o,  

 
En consecuencia, le corresponde la nota 4 

 



 
 

 
 
 

CUADRO FINAL DE EVALUACIÓN 
 

 

LUGAR OFERENTE 

A. B. C. D. E. 

NOTA 
FINAL 

Calidad de los 
servicios, 

maquinarias e 
insumos 

Experiencia 
del oferente 

Precio 
Condiciones 
de empleo y 

remuneración 

Inclusión con 
enfoque de 

género 

35% 30% 20% 10% 5% 

Nota 
Nota 
Pond. 

Nota 
Nota 
Pond. 

Nota 
Nota 
Pond. 

Nota 
Nota 
Pond. 

Nota 
Nota 
Pond. 

1° 
INGENIERÍA EN RRHH FABIOLA 
CASTILLO HONORES E.I.R.L.  
(CASTLE SERVICE RRHH) 

4,0 1,40 4,0 1,20 3,64 0,73 4,0 0,40 4,0 0,20 3,93 

2° 
GONZALO VILLANUEVA 
ROLLAND 

4,0 1,40 4,0 1,20 3,92 0,78 4,0 0,40 0 0 3,78 

3° 
CAUCAMAN SOLUTIONS 
GROUP 

4,0 1,40 1,0 0,30 4,00 0,80 4,0 0,40 4,0 0,20 3,10 

 

 

 

 

  



 
 
Recomendación: 
 
Conforme a lo estipulado en el apartado ADJUDICACIÓN y de acuerdo con los Criterios de Evaluación definidos 
para este proceso, la Comisión Evaluadora recomienda la adjudicación de la Licitación Pública para la contratará 
el “Servicio de Aseo y Limpieza para las dependencias de la Dirección Regional Coquimbo, en la ciudad de La 
Serena”, al proveedor “INGENIERÍA EN RRHH FABIOLA CASTILLO HONORES E.I.R.L. (CASTLE SERVICE 
RRHH)”, que obtuvo una nota final de 3,93 y representa una oferta conveniente para los intereses de la Dirección 
General de Promoción de Exportaciones. 
 
Los integrantes de la presente Comisión Evaluadora, de conformidad con las normas de Probidad y de Compras 
Públicas, declaran no tener relación ni parentesco con el oferente que presentó la propuesta y/o trabajadores del 
mismo, que les impidan participar en este proceso de evaluación. En caso contrario, estarán sujetos a las 
sanciones administrativas y penales que imponen los reglamentos y disposiciones legales correspondientes. 
 

• Daniela Castillo Lara, secretaria Dirección Regional ProChile Coquimbo.  

• Paola Vasquez, directora, Dirección Regional ProChile Coquimbo. 

• Maribel Ortiz, asistente, Dirección Regional ProChile Coquimbo. 
 
Sin otro particular, 
 

FNM/DCL/PVR/MOH

MARIA LORENA SEPULVEDA VILLA
DIRECTORA

DIRECCION NACIONAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

